



SINO-i TECHNOLOGY LIMITED

中国数码信息有限公司

(于香港注册成立之有限公司)

(股份代号: 250)

截至2006年12月31日止年度年终业绩公布

业绩

中国数码信息有限公司(「本公司」)之董事谨此宣布本公司及其附属公司(「本集团」)截至2006年12月31日止年度经审核综合业绩, 连同截至2005年12月31日止年度之比较数字如下:

综合收益表

截至2006年12月31日止年度

	附注	2006年 千港元	2005年 千港元
持续经营业务			
收入/营业额	3	619,273	496,249
销售及提供服务之成本		(89,922)	(72,625)
毛利		529,351	423,624
其他经营收入	3	4,548	217,139
销售及市场开支		(194,148)	(132,242)
行政开支		(161,383)	(171,494)
其他经营开支		(60,121)	(51,438)
商誉减值亏损		(289,800)	—
融资成本	5	(9,194)	(8,460)
应占联营公司业绩		2,161	756
除所得税前(亏损)/溢利	6	(178,586)	277,885
所得税开支	7	(4,932)	(7,598)
年内持续经营业务(亏损)/溢利		(183,518)	270,287
终止经营业务:			
年内终止经营业务之亏损		—	(128)
年内(亏损)/溢利		(183,518)	270,159
应占溢利:			
本公司股东		(200,263)	264,016
少数股东权益		16,745	6,143
年内(亏损)/溢利		(183,518)	270,159
		港仙	港仙
来自持续经营业务及终止经营业务每股(亏损)/盈利	8		
—基本		(1.01)	1.32
—摊薄		不适用	不适用
来自持续经营业务	8		
—基本		(1.01)	1.33
—摊薄		不适用	不适用

综合资产负债表
于2006年12月31日

	附注	2006年 千港元	2005年 千港元
资产及负债			
非流动资产			
物业、厂房及设备		54,914	43,331
租赁土地之预付租赁费		12,972	12,736
于联营公司权益		—	36,458
持售出之金融资产		324	324
商誉		56,047	324,330
按金		274,617	226,054
其他无形资产		53,455	36,598
		452,329	679,831
流动资产			
存货		887,152	738,001
在收益表内按公允价值计算之金融资产		5,089	4,977
应收贸易款项	9	145,992	172,692
按金、预付款项及其他应收款项		643,380	615,732
现金及现金等价物		43,067	65,458
		1,724,680	1,596,860
流动负债			
应付贸易款项	10	16,831	4,720
其他应付款项及应计费用		109,554	127,554
延迟收入		61,573	53,568
税项拨备		25,845	11,936
欠一名董事款项		3,020	5,589
欠股东款项		5,006	5,006
欠一名少数股东款项		12,000	12,000
欠最终控股公司款项		52,744	24,572
欠联营公司款项		6,394	8,511
银行及其他借贷		45,652	56,371
金融租赁负债		99	—
		338,718	309,827
流动资产净值		1,385,962	1,287,033
总资产减流动负债		1,838,291	1,966,864
非流动负债			
银行及其他借贷		14,788	—
金融租赁负债		181	—
		14,969	—
资产净值		1,823,322	1,966,864
权益			
本公司股东应占权益			
股本	11	199,145	199,145
股份溢价		39,194	39,194
储备		1,393,951	1,565,471
		1,632,290	1,803,810
少数股东权益		191,032	163,054
权益总额		1,823,322	1,966,864

附注：

1. **一般资料**
本公司为于香港注册成立之有限公司及以香港为本籍，本公司之注册地址及主要营业地点位于香港皇后大道中16-18号新世界大厦1座39楼，其股份于香港联合交易所有限公司（「香港联交所」）上市。
本集团主要从事物业发展、经营网站及相关服务、提供资讯科技服务、提供网上教育及应用软件服务、销售证券以及提供财经资讯及相关服务。
本集团之最终控股公司为南海控股有限公司（Nan Hai Corporation Limited）（「南海」）一间成立并注册于百慕达并以其为本籍之公司，该公司之股份在香港联交所上市。
财务报表乃根据香港财务报告准则（「香港财务报告准则」）编制，包括所有应用之个别香港财务报告准则、香港会计师公会（「香港会计师公会」）颁布之香港会计准则及香港公司条例之要求。该等财务报表亦包括香港公司条例及香港联合交易所有限公司之证券上市规则（「上市规则」）之适用披露要求。

2. **采纳新订或修订香港财务报告准则**
由2006年1月1日起，本集团已采纳于2006年1月1日生效并与本集团有关之所有新订及修订香港财务报告准则。采纳该等香港财务报告准则造成本集团会计政策之财务担保合同改变，除此之外，采纳该等新订及经修订香港财务报告准则并无对本集团及本公司的会计政策造成重大变动。
香港会计准则第39号（修订本）：金融工具：确认计量及保险合同－财务担保合约。
香港会计准则第39号（修订本）要求实体根据该准则计及若干财务担保合约。为遵守经修订香港会计准则第39号之规定，本集团采纳一项新的会计政策，以确认财务担保合约。于初步确认时，该等合约按公允价值计量，随后以下列之较高者列账：
— 初步确认之金额减（如适用）根据本集团收入确认政策确认的累积摊销；及
— 该合约下的负债金额，根据香港会计准则第37号「拨备、或然负债及或然资产」（「香港会计准则第37号」）厘定。
采用此项新会计政策前，本集团根据香港财务报告准则第4号「保险合同」及香港会计准则第37号，将财务担保作为或然负债予以披露。本集团于财务担保合约下之负债，于获担保方可能不会违约而本集团可能引致附带经济利益之资金外流时作出拨备。
自2005年1月1日（即本集团首次采纳香港会计准则第39号之日）起，倘若存在财务担保合约，即应采纳此项新会计政策。采纳经修订香港会计准则第39号对本集团于当前及过往年度之财务报表并无重大影响，因此，未就过往期间作出相应调整。
已发出但尚未生效之新修订及经修订香港财务报告准则
本集团并无提早采纳以下已发出但尚未生效之香港财务报告准则。本公司董事现就采纳该等香港财务报表进行评估，但现在还未能确定对本集团

财务报表是否造成重大财务影响。

香港会计准则第1号(修订本)
 香港财务报告准则第7号
 香港财务报告准则第8号
 香港(国际财务报告准则委员会)解释第7号
 香港(国际财务报告准则委员会)解释第8号
 香港(国际财务报告准则委员会)解释第9号
 香港(国际财务报告准则委员会)解释第10号
 香港(国际财务报告准则委员会)解释第11号
 香港(国际财务报告准则委员会)解释第12号

资本披露¹
 「金融工具:披露」¹
 「经营分部」¹
 「根据香港会计准则第29号过度通货膨胀经济中的财务报告采用重列法」²
 「香港财务报告准则第2号的范围」³
 「嵌入式衍生工具的再评估」⁴
 「中期财务报告及减值」⁵
 「集团及库存股票交易」⁶
 「服务经营权安排」⁸

附注:

¹ 于2007年1月1日或之后开始之年度期间生效
² 于2009年1月1日或之后开始之年度期间生效
³ 于2006年3月1日或之后开始之年度期间生效
⁴ 于2006年5月1日或之后开始之年度期间生效
⁵ 于2006年6月1日或之后开始之年度期间生效
⁶ 于2006年11月1日或之后开始之年度期间生效
⁷ 于2007年3月1日或之后开始之年度期间生效
⁸ 于2008年1月1日或之后开始之年度期间生效

3. 收入／营业额及其他经营收入

	2006年 千港元	2005年 千港元
(a) 营业额,亦即本集团之收入:		
持续经营之业务		
资讯科技业务	585,214	421,954
提供财经资讯及相关服务	24,917	18,699
版权收入	875	23,111
网上教育及应用软件服务	8,267	32,485
	<u>619,273</u>	<u>496,249</u>
终止经营之业务		
销售消费包装电子产品	—	478
	<u>619,273</u>	<u>496,727</u>
(b) 其他经营收入:		
持续经营之业务		
利息收入	981	2,487
出售无形资产之收益	—	2,100
出售附属公司之净收益	—	24,850
本集团因增加对一子公司之权益经转换可换股票据而产生之额外价值	—	185,501
杂项收入	3,567	2,201
	<u>4,548</u>	<u>217,139</u>

本集团之消费包装电子产品已于2005年7月终止,因此,于上年度本集团之消费包装电子业务乃视作终止之业务处理。

4. 分部资料

本集团之经营业务乃根据其业务及服务之性质设立及独立管理。本集团各业务分部均代表不同策略性业务单位,其提供之产品及服务承受之风险及所得之回报均与其他业务分部不同。

根据本集团之内部财务申报政策,分部资料以两种分类格式呈列:(a)以业务分部为主要分部呈报基准;及(b)以地区分部为次要分部呈报基准。

业务分部之详情概述如下:

- (a) 提供财经资讯及相关服务
- (b) 资讯科技服务
- (c) 物业发展
- (d) 网上教育及应用服务
- (e) 消费包装电子产品
- (f) 其他分部包括销售证券以及文化与媒体业务

于厘定本集团之地区分部时,分部应占收入及业绩乃按客户所在地归类,而应占资产则按资产所在地分配予各分部中。

本年度本集团交叉销售涉及提供财经资讯及相关服务、资讯科技业务及网上教育及应用软件服务。交叉销售收益由董事根据与独立第三方所协议者相似之定价政策厘定(如适用)。

截至2005年12月31日止年度各分部间并无交叉销售。

(a). 业务分部

2006

	提供财经 资讯及相关 服务 千港元	资讯科技 业务 千港元	持续业务 网上教育 及应用 服务 千港元	其他分部 千港元	对销 千港元	总计 千港元	终止业务 消费电子 包装制品 千港元	总计 千港元
分部收入								
- 销售予对外客户	24,917	585,214	-	8,267	-	619,273	-	619,273
- 交叉销售	14,644	-	-	9,372	(24,016)	-	-	-
	<u>39,561</u>	<u>585,214</u>	<u>-</u>	<u>17,639</u>	<u>(24,016)</u>	<u>619,273</u>	<u>-</u>	<u>619,273</u>
分部业绩	(283,125)	126,777	(2,068)	5,149	(4,201)	(157,468)	-	(157,468)
利息收入								981
未分配企业开支								(15,066)
融资成本								(9,194)
应占联营公司业绩								2,161
除所得税前亏损								(178,586)
所得税开支								(4,932)
本年度亏损								<u>(183,518)</u>
分部资产	27,226	687,036	1,340,071	33,171	34,598	-	2,122,102	-
未分配资产								54,907
总资产								<u>2,177,009</u>
分部负债	(18,666)	(113,483)	(9,150)	(2,401)	(16,837)	-	(160,537)	-
未分配负债于联营公司之权益								(193,150)
总负债								<u>(353,687)</u>
其他资料								
资本开支	2,245	56,882	18	608	1,275	-	61,028	-
折旧及摊销	569	31,042	11	428	634	-	32,684	-
商誉减值亏损	289,800	-	-	-	-	-	289,800	-
其他非现金(收入)支出	626	20,072	-	129	(103)	-	20,724	-

2005

	提供财经 资讯及相关 服务 千港元	资讯科技 业务 千港元	持续业务 网上教育 及应用 服务 千港元	其他分部 千港元	对销 千港元	总计 千港元	终止业务 消费电子 包装制品 千港元	总计 千港元
分部收入								
销售予对外客户	39,454	421,954	-	32,485	2,356	496,249	478	496,727
分部业绩	3,663	113,076	(5,546)	12,574	(4,735)	119,032	(128)	118,904
利息收入								2,487
出售及解散附属公司之净收益								24,850
本集团于一子公司所占								
额外权益股面值								
超出兑换可换股票据								
代价之金额								185,501
融资成本								(46,281)
未分配创业开支								(8,460)
融资成本								756
应占联营公司业绩								
除所得税前溢利								277,757
所得税开支								(7,598)
本年度溢利								<u>270,159</u>
分部资产	328,688	441,983	1,053,099	54,579	5,162	1,883,511	-	1,883,511
未分配资产								356,722
于联营公司权益								36,458
总资产								<u>2,276,691</u>
分部负债	(17,368)	(77,439)	(28,111)	(2,094)	(16,927)	(141,939)	-	(141,939)
未分配负债								(167,888)
总负债								<u>(309,827)</u>
其他资料								
资本开支	395	39,286	-	167	525	40,373	-	40,373
摊销及摊销	1,134	18,462	-	766	857	21,219	47	21,266
其他非现金支出	108	1,630	-	-	62	1,800	52	1,852

(b). 地区分部

	2006年		终止经营业务 其他 千港元	总计 千港元
	持续经营业务 香港 千港元	中国内地 千港元		
分部收益				
销售予对外客户	57,000	562,273	—	619,273
其他分部资料				
分部资产	690,087	2,107,922	—	2,177,009
资本开支	408	60,620	—	61,028

	2005年		终止经营业务 其他 千港元	总计 千港元
	持续经营业务 香港 千港元	中国内地 千港元		
分部收益				
销售予对外客户	2,356	493,893	478	496,727
其他分部资料				
分部资产	11,559	2,265,132	—	2,276,691
资本开支	—	40,373	—	40,373

5. 融资成本

	2006年 千港元	2005年 千港元
持续经营业务：		
利息开支：		
银行贷款（须于五年内全数偿还）	2,234	19,385
其他借贷（须于五年内全数偿还）	5,069	4,287
欠若干证券经纪及孖展融资人之款项	1,874	1,707
融资租赁之财务开支	17	—
应付地价	—	17,417
其他应付款项	4,052	666
借贷成本总额	13,246	43,462
减：待发展及发展中物业之资本化利息	(4,052)	(35,002)
	9,194	8,460

6. 除所得税前（亏损）／溢利

	持续经营业务 2006年 千港元	终止经营业务 2006年 千港元	持续经营业务 2005年 千港元	终止经营业务 2005年 千港元
除所得税前（亏损）／溢利已扣除／（减免）以下各项：				
核数师酬金	2,411	—	3,634	—
外汇（收益）／亏损净额	(3,641)	—	195	—
物业、厂房及设备折旧				
— 拥有资产	19,053	—	15,139	47
— 租赁资产	99	—	—	—
土地及楼宇之经营租约费用	19,152	—	15,139	47
经营租约下之预付土地租赁费	33,189	—	38,771	—
退休福利供款：	270	—	525	—
退休福利供款总额	13,687	—	11,187	—
减：已没收供款	(17)	—	(8)	—
退休福利供款净支出	13,670	—	11,179	—
提供资讯科技业务成本	77,743	—	55,817	—
提供财经资讯及相关服务成本	6,741	—	6,169	—
提供专利软件成本	1,923	—	2,313	—
销售存货成本—电子消费产品	—	—	—	508
销售存货成本—网上教育教材	3,515	—	8,326	—
销售及所提供服务成本	89,922	—	72,625	508
应收账款减值拨备	16,663	—	1,420	51
出售物业、厂房及设备之亏损净额	3,214	—	198	—
无形资产摊销*	13,532	—	6,080	—
物业、厂房及设备摊销	872	—	137	—
股份形式之酬劳	543	—	5,967	—
在损益表内按公允价值计算之				
金融资产公允价值（收益）／亏损净额	(25)	—	1,693	—
出售联营公司之（收益）／亏损	(1,358)	—	1,868	—
出售部分附属公司之亏损	1,017	—	—	—

* 计入其他经营开支内

7. 所得税开支

	2006年 千港元	2005年 千港元
持续经营业务		
中国企业所得税		
即期税项—年度税项	6,421	23,372
过往年度超额拨备	(1,489)	(15,774)
	4,932	7,598

截至2006年12月31日止年度，由于本集团并无重大未动用税项亏损用于抵免当年应课税溢利，故此并无就香港利得税作出拨备。

截至2005年12月31日止年度，本集团并未取得须缴纳香港利得税的任何应课税溢利。

已按33%之税率（2005年：33%），为在中国大陆经营之附属公司之估计应课税溢利，就中国企业所得税（「企业所得税」）作出拨备，除非附属公司所在城市采用优惠税率。

根据《中华人民共和国外商投资企业和外国企业所得税法》，本集团若干附属公司属外商独资企业，有权在抵销往年亏损后录得盈利的首两年内完全豁免缴纳企业所得税，并于随后三年获减半企业所得税。

此外，部分位于北京经济技术开发区的附属公司，可享受15%的中国企业所得税优惠税率。

8. 每股（亏损）／盈利

(a) 持续经营及终止经营

持续及终止经营业务之每股基本(亏损)/盈利按照年内本公司股东应占持续经营业务(亏损)/溢利200,263,000港元(2005年:264,016,000港元)及年内已发行普通股19,914,504,877股(2005年:19,914,504,877股)计算。

(b) 持续经营业务

本公司股东应占持续经营业务之基本(亏损)/盈利根据以下数据计算:
(亏损)/盈利数据计算如下:

	2006年 千港元	2005年 千港元
年内本公司股东应占(亏损)/溢利	(200,263)	264,016
减:年内终止经营业务之亏损	—	128
用于计算每股基本(亏损)/盈利之持续经营(亏损)/溢利	(200,263)	264,016

以上所使用之分母与上文详列用于计算每股基本(亏损)/盈利者相同。

(c) 终止经营业务

截至2005年12月31日止年度,终止经营业务之每股基本亏损为0.01港仙,该数额乃根据截至2005年12月31日止年内终止经营业务之亏损128,000港元计算而得。计算所使用之分母与上文详列用于计算持续经营业务及终止经营业务之每股基本盈利者相同。

因购股权之行使具反摊薄作用,故并无呈报截至2005年12月31日及2006年12月31日止年度之每股摊薄(亏损)/盈利。

9. 应收贸易款项

授予客户之一般信贷期则介乎30日至60日(2005年:30日至60日)。应收贸易款项之账龄分析如下:

	2006年 千港元	2005年 千港元
0-90日	43,069	23,815
91-180日	3,631	81,035
181-270日	58,646	29,416
271-360日	1,468	2,318
超过360日	58,551	42,918
应收贸易款项,毛利	165,365	179,502
减:应收款项减值拨备	(19,373)	(6,810)
应收贸易款项,净额	145,992	172,692

于截至2006年12月31日及截至2005年12月31日止年度内,本集团于收取若干应收贸易款项时遇到困难,并已就若干应收贸易款项作出适当减值拨备。

10. 应付贸易款项

应付贸易款项之账龄分析如下:

	2006年 千港元	2005年 千港元
0-90日	11,585	3,890
91-180日	1,862	324
181-270日	383	354
271-360日	332	39
超过360日	2,669	113
	16,831	4,720

11. 股本

	每股面值0.10港元 之普通股	每股面值0.01港元 之普通股	千港元
法定股本:			
于二零零五年一月一日	30,000,000,000	—	3,000,000
削减票面价值(附注)	(30,000,000,000)	30,000,000,000	(2,700,000)
于二零零五年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日	—	30,000,000,000	300,000
已发行及已缴足股本:			
于二零零五年一月一日	19,914,504,877	—	1,991,450
削减票面价值(附注)	(19,914,504,877)	19,914,504,877	(1,792,305)
于二零零五年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日	—	19,914,504,877	199,145

附注:

根据于2004年4月16日通过之特别决议案,本公司之法定股本由3,000,000,000港元分为30,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股份,削减至300,000,000港元分为30,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股份,根据高等法院于2005年6月21日发出之命令由2005年7月26日起生效。削减乃透过从19,914,504,877股已发行普通股份中每股注销0.09港元之缴足股本;以及透过将本公司股本中所有已发行及未发行股份面值由每股0.10港元削减至0.01港元进行。

12. 比较数字

若干比较数字已作出所须调整以符合本期间之呈报形式。

末期股息

本公司董事已议决不建议宣派截至2006年12月31日止年度之任何末期股息(2005年:无)。

股东周年大会

本公司股东周年大会将于2007年5月31日举行。有关股东周年大会之详情请参阅预计于2007年4月30日或前后刊发之股东周年大会通告。

暂停办理股份过户登记手续

本公司之股份过户登记处将于2007年5月23日至2007年5月31日(首尾两天包括在内)暂停办理股份过户登记手续,以便确定有权出席即将举行之股东周年大会并可于会上投票之股东身份。拟办理过户登记者须将过户文件连同有关股票,于2007年5月22日下午4时正以前,送达本公司之股份过户登记处雅柏勤证券登记有限公司,地址为香港湾仔皇后大道东28号金钟汇中心26楼,方能办理股份过户登记手续。

管理层讨论及分析

业务回顾

本集团主要从事企业IT应用服务、金融财经资讯服务及远程教育服务。年内营业额为619,300,000港元(2005年:496,200,000港元),而亏损净额为183,500,000港元(2005年:溢利净额270,300,000港元)。集团资产净值约为1,823,300,000港元(2005年:1,966,900,000港元),溢利净额相当于每股0.092港元。

年内,本公司将继续全面推动各项业务领域的发展,加强集团化进程,充分实现内部的优势互补和资源共享,不断巩固本公司在中国IT服务领域的领导地位,逐步建立在文化与传播领域的发展基础。

2006年亏损净值主要因为提供财经资讯产生之中2.9亿港元的商誉额进行一次性的撇帐安排。如不计算该撇帐的商誉额,本集团2006年的溢利净额应为106,300,000港元。由于业绩的改善和可预见的财务能力,本公司认为是次撇帐之财务安排将有利于日后的业绩增长和长远发展。

企业IT应用服务

中小企业以其庞大的客户数量及持续攀升的IT投资日益成为信息化市场的焦点。本公司凭藉与中小企业长期的合作，加以不断创新的新的产品与全方位的服务，在激烈的市场竞争中仍能表现优异。年内，此部门获得收营业额585,200,000港元（2005年：422,000,000港元），而溢利净额约为126,800,000港元（2005年：113,100,000港元）。

本公司将在经营战略、市场营销、技术研发、服务运营等各方面持续改进，加大自主创新力度，最大限度地进行内部资源整合，提高整体经营效益。

中企动力科技集团股份有限公司（「中企动力」）

一直以来，中企动力始终秉承「以客户为中心」的服务理念，透过覆盖全国的商务网络为客户提供优质的产品与服务。凭藉其优秀表现，中企动力曾先后荣获以下等诸多奖项，引得业界瞩目：

- 中国企业IT服务第一品牌奖
- 财富中国十大成长性企业奖
- 连续两年荣获「中国信息产业诚信企业奖」
- 中国最佳IT业务增长企业奖
- 「中国电子商务最佳服务商」称号
- 连续两年荣获「中国IT创新企业奖」
- 中国信息产业年度创新企业奖
- 信息化影响中国2006年度贡献奖
- 用户最满意的IT应用服务商
- 中国IT外包服务优秀厂商
- 2005年度首选互联网应用服务品牌

北京新网数码信息技术有限公司（「新网」）

作为企业信息化基础应用服务运营商，新网加强了代理商渠道建设，现已在全国开设了27家分公司，拥有10,000余家代理商。

在其主营业务领域，新网的域名业务在中国地区保有量第一、注册量第一。新网成为CNNIC认证的2006年CN域名金牌注册服务机构，2006年中文域名金牌注册服务机构。新网「自由邮」企业邮箱产品还获得了中国互联网大会颁发的特别关注奖。

金融财经资讯服务

年内，本业务部门获得营业额约39,600,000港元（2005年：39,500,000港元），亏损净额为283,100,000港元（2005年：溢利净额3,700,000港元）。

北京世华国际金融信息有限公司（「世华」）继续专注于金融财经资讯服务业务，通过优化的信息交流、专业的内容分析、实时的信息传播，为中国信息市场提供准确、详尽的金融财经资讯。

2007年，证券基金投资的资讯服务将更具发展前景。本公司在过去几年的投入已初见成效，在银行外汇资讯市场发展迅速，并占据了主要的市场份额。世华将借助其外汇与期货资讯市场经验，推出中高端的证券终端产品、理财网络产品、无线服务等全方位解决方案。以更深入的专业资讯与分析内容、领先的技术和服务平台，进军中国证券资讯市场，成为引领专业资讯服务市场发展的领导者。

远程教育服务

本业务部门之营业额为17,600,000港元（2005年：32,500,000港元），而溢利净额则获得约5,100,000港元（2005年：12,600,000港元）。

北京华夏大地远程教育网络服务有限公司（「华夏大地」）累计为客户开发了300多门网络课件，与全国20多个省市招生考试权威机构建立了广泛、深度的合作关系，并在全国8大主要城市建立了分支机构。其网上教育注册用户达到80多万，网站日平均PV值达到346万，峰值475万。

技术研发

随著各业务领域的迅猛发展，本公司在软件研发、IT服务、IT基础设施等方面的实力也得到了飞速提升，成功组建了软件研发和技术运营两大IT服务团队。截至2006年年底止，技术研发中心拥有软件研发人员约800多名，技术运营中心拥有系统工程师约200多名。目前，软件研发团队已经逐步形成基于组件的软件开发方法，建立了严格的软件开发流程和质量保障体系，其多媒体版权保护、SOA架构研究、Openoffice与Mozilla开源技术、IT服务运营体系等方面在国内拥有领先的技术实力。技术运营团队全面引入IT服务管理的国际标准—ITIL，借此全面提升其IT服务能力。同时，本公司先后建成北京、广州数据中心，上海数据中心也在紧张筹备之中。数据中心为各个业务领域提供了高质量、高可用、安全、稳定的IT基础设施。

目前，技术团队已经具备了在电子商务、企业信息化、信息通讯、金融理财、多媒体、门户网站等各个领域的软件研发与IT服务能力，可以为本公司提供从软件开发到系统集成、行业解决方案、IT服务支援与管理、运营支撑等全方位的IT服务。

流动资金、财务资源及资本

本集团继续采取审慎之资金及财务政策。于2006年12月31日，本集团之股东应占资产净值约1,632,300,000港元（2005年：1,803,800,000港元），包括现金及银行结余约43,100,000港元（2005年：65,500,000港元）（主要以人民币及港元为单位）。于2006年12月31日，本集团之借贷总额为60,700,000港元（2005年：56,400,000港元），其中约35,300,000港元按固定利率计息，而约25,400,000港元则按浮动利率计息。本集团之资本负债比率按借贷总额相对于本公司股东应占权益百分比计算，由于2005年12月31日之3.1%增加至于2006年12月31日之3.7%。资产负债比率微升主要由于计人民币升值，令港元银行借贷值增加，以及因金融财经资讯服务业务所累积之商誉进行撇帐，致使本公司股东应占保留溢利下降。

本集团于2006年12月31日之或然负债为154,000,000港元，乃就信贷融资提供担保所致。

于2006年12月31日，帐面净值约13,000,000港元之租赁土地、本公司上市控股公司Nan Hai Corporation Limited若干股东持有之上市证券以及同系附属公司22,300,000港元之银行存款已质押作为信贷抵押。

汇率波动风险

由于本集团大部份借贷及交易主要以人民币及港元为单位，本集团所承受之汇率波动风险相对较低。整体而言，年内本集团主要以所赚得之人民币收入支付中国业务之营运支出，并无使用任何金融工具对冲人民币银行借贷，至于该等借贷主要用于中国业务之人民币资金需求。

员工

本公司员工的聘用及薪酬均以员工之学历、经验和工作表现为基础。除基本薪金外，其他福利包括住房、强制性公积金供款、团体医疗保险、团体个人意外保险及考试休假。员工可根据本公司购股权计划并按董事会之酌情决定获授购股权。一般而言，每年均会进行薪金检讨。于2006年12月31日，本集团约有7,205名员工（2005年：6,562名）。截至2006年12月31日止，员工之薪金及津贴共约278,500,000港元（2005年：212,700,000港元）。

展望

展望未来，本公司将进一步整合旗下业务实体，提升整体营运效益，加强在各业务领域的市场主导地位。本公司将继续投资及扩大所有现有业务，以便从这些市场中受惠。本公司还将继续透过收购合并整合业内资源，进一步扩大市场份额。

强大的产品和技术支撑，是推动本公司业务的强大支柱。因而，在未来一年里，本公司将继续大力提升技术团队专业素质，增强研发实力，加速产品开发进度，迅速延展产品线。

该公共快捷高效地获取各美资讯是本公司的宗旨之一。本公司将继续加大在文化与传播行业的发展力度，现已全面启动的数字电影院线业务，为未来在全国范围内发展数字连锁电影院线奠定基础。

本公司将继续专注于所有现有业务，不断巩固和扩大领先优势，使公司的股东获得更大的投资回报。

企业管治

董事会认为，本公司于截至2006年12月31日止，已遵守上市规则附录14所载企业管治常规守则（「企业管治守则」），惟下列所述偏差除外：

守则条文A.2.1订明主席及行政总裁应为独立角色及不应由同一人担任。

自2006年4月1日张宏任先生辞去行政总裁一职后，本公司尚未委任行政总裁。行政总裁之职责亦由本公司主席于品海先生履行。董事会相信，将主席及行政总裁之角色归于同一人，可使本公司获得巩固及贯彻之领导，于业务决策及策略方面可有效及高效率。

地计划及执行。

守则条文A.4.1订明，非执行董事应按特定任期委任，并须受重选所规限。

本公司之非执行董事并非按特定任期委任。然而，根据本公司组织章程，所有非执行董事须受轮值退任规定所规限。因此，董事会认为，已采取足够措施确保本公司之企业管治守则不低于联交所所订之标准。

审阅财务报表

本公司审核委员会已审阅本公司本年度之全年业绩。就本集团本年度业绩之初步公布所载数字已经由本公司核数师均富会计师事务所同意，与本集团于本年度综合财务报表所载数字一致。

均富会计师事务所于上述所进行之工作并不涉及任何相关根据香港会计师公会所颁布之香港审计准则、香港审阅聘用准则或香港核证聘用准则对财务资料进行独立查核及审阅，因此均富会计师事务所并无对初步业绩公布发表任何保证。

购买、出售或赎回上市证券

于年内，本公司并无赎回其任何股份。本公司或其任何附属公司于年内概无购买、出售或赎回本公司任何股份。

承董事会命
主席
于品海

香港，二零零七年四月十九日

截至本公布日期，本公司董事成员包括如下：

执行董事： 于品海先生、陈丹女士及覃天翔先生
非执行董事： 罗宁先生及林秉军先生
独立非执行董事： 黄耀文先生、江平教授、陈立先生及冯荣立先生

「请同时参阅本公布于星岛日报刊登的内容。」